QUIVOGNE

bopoHa npuuenHasn
AnckKonanoBas
TINEMASTER 36-66-6-23

NHCTPYKLWNA 10 SKCIIJTIYATALUUU

3anyck B paboTty — TexHu4yeckoe
obcnyxunBaHue - Mepbl 6e3onacHoCTH-
3anacHble YacTu

Quivogne CEE

Austria Vienna

Ten.: +43 1997 19 35
dakc: + 431997 1935 10
Email: sales@quivogne.fr
www.quivogne.fr




NEPEYEHb MH®POPMALIMOHHbIX SHAKOB

[Mpenynpexaenus u rpaguyecKue CUMBOIIBI, HAKIICCHHBIC HAa MallIMHE, JAl0T YKa3aHUsI 0 Mepax 0e30MacHOCTH,
KOTOpbIE HEOOXOIMMO CTPOTrO COOJI0aTh, U CIOCOOCTBYIOT N30€kKaHHUIO HECUACTHBIX ciiydaeB. Cienure,
9TOOBI IPETYTIPEKACHHS U TPaUUECKHE CHMBOJIBI BCET/Ia OCTABAINCH YUCTBIMU, U YTOOBI X OBLIO XOPOIIO

BHHO.
B cnyuae peMonTa cienute, 4ToObI Ha 3alMaCHBIX YacTSX ObUTH TE )K€ CaMble HAaKJIEHKHU, 4TO U Ha

OpPUTrHHAJIBHBIX ACTAIAX.

Z[J'IH TOro, YTOOBI HAKJIEUTH I/IH(I)OpMaI_II/IOHHBIe 3HaKH, O6paTI/ITeCL K IPUWJIOKCHUAM B KOHIIC KaTajora.

I[O BbIXO/la U3 TPAKTOpPa UJIN OO Ha4aJia BBIIIOJIHCHUA JIFOOBIX IICﬁCTBHﬁ Ha MallTMHC BBIKJIIIOYHUTH
ABUTaTC]ib, BBIHYTH KIIIOY 3aKUT'aHUA U IIOJ0XKIATh 10 TTOJIHOM OCTAHOBKH BCEX ABMKYIIUXCA

qacTen.

PRUDENCE !

vt | Mo 3amycka B paGoTy MaluMHbI BHEMATEIBHO IPOYUTATH MHCTPYKLHMIO [0 SKCILTYaTalk U Mepam

PRUDENZA | 0€30IaCHOCTH. Kamnmﬁ pa3 a0 UCII0JIb30BaHNA MAIIMHbI YCTaHABJIWBATh 3alllUTHBIC MEXaHN3MbI

iCUIDADO! 6
U IIPOBEPATH 3aTSKKY I'acK U OOJITOB.

L2 SJ CKopoCTh Ha A0pOTre He JOJKHA TMPEBBIMIATE 25 KM/4.

Jlo Hauana paboThl ¢ OOPOHOM OTKPHITH KPaH B MOJIOKEHUE CKIIAABIBAHUS JJIS 3aTIOJTHCHUS
TUJPABINYECKON CUCTEMBI.

ATTENTION !
IMPORTANT !
ACHTUNG !
i CUIDADO !

Baumanue: onacHast 30Ha. OcoO6eHHO BO BpeMs (pa3 OTKPHITHS U 3aKPBITHS. 30HA MIAPHUPHBIX
Ii% COEMHEHHM C PUCKOM pa3bEeIUHEHHUS.
GRAISSAGE BOULONNERIE
Paliars toutes les 6 hewres ‘Virtfication de La bowlonneris apris.
Autres graisssurs toules bes 20 1 heurs dutiisation, of ersuite, tou-
heures tes les 20 heures
soL”

Bearings every B hours Checking after the 151 hour esing
e ScHRAUBEN Heo6xoaumo perynisspHo cMa3bIBaTh MOAIMIMITHUKY W IIIAPHUPHBIE COCTUHEHUS.
l:"ne::iessmmn - Uberpritung den Smm%r:nﬂ
stncen 2 umon [IpoBepATh 3aTsHKKY OOJITOB U Taek

MoHTaX THIPaBINYECKUX COCUHEHUH pH oMo loctite 542 munu SKBUBAJICHTA.

schraubungen
befestingen

Omnucanue croco6a MpOTsHKKU JUCKOB

MecToHaxX0KICHUE MACICHOK




MHCTPYKLNASA MO SKCIJIYATALIUA.

NMPOYNTATb BHUMATEJIbHO NEPEA HAYAJIOM

SQKCNMJNTYATALUMNN

1° ) SAMNYCK B PABOTY

1.1. ) Ba3oBoe 060 OoBaHMue

Tsaxenble guckosble 60poHbl B popMe X, Tnn «TINEMASTER» B 3aBMCMMOCTW OT MOAeNn
MMeIT WupuHy ot 3,20 M 0 6 M M CKNaabiBalOTCA B AJIMHY UN BEPTUKAIbHO.

OHUM cocTOoAT U3:

e 1 pama

4 6aTapeun anckos (Mogenun B popme X)

1 npuuenHoe yCTpoMnCTBO

2 ocu

4 Koneca

1 KOMMNIEeKT rmapaBanyecKkmx WIaHros

4 ynopa

oT 3 Ao 9 3ybbeB, B 3aBUCMMOCTU OT MOAENMN

1.2. ) MoHTaXx

- MpounTanTe BHMMaTENIbHO BKNaAblw <«TexHU4Yyeckne pekomMeHgaumm no
cobnoaeHnto Mep 6e30MacHOCTM MNpu 3KCNayaTauunm CenbCKOXO3SINCTBEHHOMO
obopyaoBaHuns»

- MpoBepbTe cuctemy 6N0KMPOBKM pambl NpU NepesBofe B TpaHCNOpTHoe
nosoxeHue (ocCb, WTUGT, 3anop rugpaBnnyeckon 610KUPOBKU [O0/KEH ObiTb
3aKpbIT)

- YCTaHOBUTE Ha paMy 4 onopbl, 3aTEM NOCTaBbTE BCE HA 3eMJ1t0, HA POBHYIO
naowaaky Tak, 4tobbl arperat CTos/1 yCTOMYMBO.

- CMOHTUpYNTEe 6GaTtapeu [OUCKOB, OCTaBnAs arperat B TpPaHCNOPTHOM
nonoxexHun. Ona obecneyeHnss yYCTOMUMBOCTU arperara CMOHTUpyMUTe
nocnepaoBaTesibHO CHavyaJsia oaHYy JieBytlo 6aTtapelo AUCKOB, a 3aTeM OAiHY
npasyto 6aTapeto.

- MpucoeanHnTe K pamMe npuuenHoe yCTpoucTteo (oTBepcTue dukcaumm
BHM3Y), 3ateM 3aduKCUpynTe nNpu  MOMOLWM  PerympoBOYHOro  BUHTA
napannenorpaMmma.

- CMOHTMpOBaTb KOJieca Ha 0CKU, 3aTEM OCU Ha pamy.

- CMOHTHpoOBaTb 3ybbA.

- CMOHTUpPYNTE CUCTEMY IMAPaBAMKW COrnacHoO npwunaraemon cxeme (CM.
CXEeMY MOHTa)a, B/IOXXEHHYI0 B KOMMJIEKT WAaHros). Ncnonb3ymnte Tonbko loctite
ONS  MOHTaxa rumapaBnmkm (CM. HaKNemkum Ha arperate). [lpn MoOHTaxe
npoBepbTe WCMPaBHOCTb BCeX 231eMeHTOB W O0COB6EHHO ra3oMacssiHOro
amopTusaTtopa (cM. naparpad no yxoay 3a razoMacsigaHbIM aMOpPTU3aTOPOM).

- Mpn MoOHTaxe wnaHros cneamTe, 4Tobbl HE B6bINO OCTPbLIX YINOB.




- [lnacTMaccossble I'IpO6Kl/I, YCTaHOBJIEHHbIE Ha MaCﬂO3a60pHMKaX,
OKpalleHbl B pa3Hble LUBETa A1 UX 6bICTpOI'O HaxoXXageHunsa npu noacoeanHeHunn

K TpakTopy.

Baw arperar rotoB K paborte

1.3. ) CoeamHeHue C TPAaKTOpPOM

- MoagcoeanHnTe 2 rmapaBnyecKMX LWaHra, COeAMHSIIOWMX MOABbEMHbIN
rMMAPOUNANHAP C TPAKTOPOM.

- YCTaHOBUTe pacrnpenenutesnb rmapasiavkm TakuMm obpa3om, 4Tobbl KOsbLO
npuuenHoro yctpomcrea 60poHbl 661710 Ha BbICOTE AblWwia TpakTopa.

- MpuuenuTb 60pPOHY K TPAKTOPY.

- MoacoeamHNTb OCTasbHbIE WIAHIM K TPaKTopy.

- MogHaTb 60poHY M yb6paTb 4 onopbl.

- 3aN0/IHUTb CUCTEMY FMAPABIINKMK, Nepektoyas rmapokpaHbl 60pOHbI.

- CHATb MeXaHWYeCKYyo 3alnTy ANS TPAHCNOPTMPOBKK (4 WTbips).

- MocTtaBnTb 6MOKMPOBOYHBIN TMAPOUNINHAD B TPAHCMOPTHOE NOJIOXEHME.

- OTKpbITb 60POHY, BKKOUMB TMAPOKPAH B HYXXHOe nonoxeHue. CneauTte,
4YTOb6bl HUKTO HE Haxoamnca Nobnm3ocTn ot 6OpPOHLI.

- Mocne oTkpbITUS 60POHbI YCTAHOBUTE CUCTEMY MEXaHMYECKOM 3alinTbl B
pabouee nosoxeHue (2 WTbIpA).

- B paboyeM nonoxeHmn TOYUKA cCUENNEHUS AO/MKHa ObiTb NpUNoaHATA
npuMepHO Ha 10 CM Bbile TNHUN FTOPU3OHTA.

10cm

1.4. ) PeryanpoBKa napajajiesbHOCTU

- NS perynupoBKM MNapannenibHoCTU 60pOoHbl B TPAHCMOPTHOM MOJIOXKEHUN
NpeayCMOTPEH PErynMpoBOYHbIA BUHT. PaMa, no Mepe BO3MOXHOCTU, AOJIKHA

6bITb NapannenbHa 3emMne.
- Mpn paboTe BUHT faeT ypaBHOBELWEHHYI KOMMPECCUIO MPYXWUH KaXkaou

CTOPOHBbI LWAPHUPHOM OCH.



1) PerynnpoBOYHbIN BUHT

Fig:! 5 2) MpyxXuHa.
' Wﬁgmﬂm ' 3) . Malika perympoBKu
i 5 1; \ N KOMMNPECCUU MpYXuH
al | \ \ 4) lNMpuuenHoe yCTpOMCTBO
|| \ % 5) KBagpaTHas cToMka
‘ 2 | 2 3 6)LLlapHupHas ocb

1.5. ) PeryavpoBKa KpYribiX cOeANHUTENIbHbIX CTOEK

- Ana Toro, 4tobbl um3bexaTb nNpexaeBpeMEeHHOro W HepaBHOMEPHOro
M3HOCa LWWH, pEeKOMeHAYyeM [MpOBEPUTb PEryMpoBKY MOJIOXKEHUS paMbl
OTHOCUTENbHO Kosiec. PacctosiHMe OT pambl A0 KONeca B TPaHCMNOPTHOM
NONOXEHUN A0/HKHO 6blTb OAMHAKOBbLIM ANS /IeBOro M npaBoro koseca. Ecnu aTto
He Tak, HeobxoAMMO OTperyampoBaTb COeAUHUTENbHYK Tpyby W BUHT,
HaxoAsWwMnNca Mexay AByMs 60NblMMKU COefUHUTENbHbIMKU CTOMKamu. [locne
perynmpoBKkun BHOBb 3ab610KMpoBaTb KOHTpramky N2 1.

- o

1.6.)PerynanmpoBkKka ra3oMac/iIsHOro aMoprusartopa AN TPaHCNOPTHOro
Nnos10XKeHus

- AnckoBble 60poHbl «TINEMASTER» o6o0pyaoBaHbl ra3oHamnoO/IHEHHbIM
aMoOpTM3aToOpPOM, KOTOPbI BK/IKOUaeTCcs npuv TPaHCNOPTUPOBKE.
MpenoxpaHuUTenbHbIM KfanaH amMopTu3aTopa AO0/KeH ObiTb OTKPbIT BO BpeMS
TPaHCMOPTUPOBKU N 3aKpbIT BO BpeMsa paboThbl.

1.7. ) PerynupoBka 3y6beB

- [OuckoBble  60poHbl  «TINEMASTER»  uMmeT npsamble 3ybba C
rMAapaBanNyYecKon 3anTON «HOH-CTOM>.

- PerynupoBka rnybuHbl paboTbl OCyLEeCTBASETCS NPy NOMOLM WThbIPS.

- MoakntounTb Macno3abopHUK K TpakTopy.

- YpanuTb nogen n3 paboyen 30HbI.



- BospencreoBaTb Ha rMapokKpaH A0 TexX MNOop, NoKa MaHOMETP He yKaxeT
Aasnexue ot 145 atmocdep ao 160 atmocdep.

- 3aKpbiTb NpefoxpaHuUTenbHbin knanaH NO 12.

- Bobl rotoBbl K paboTe.

- Bo BpeMsa BKIWOYEHUS OAHOMO WM HECKONbKMX 3ybbeB [JaBfieHne B
aKKyMmMynatope He  go/mkHO  npeBblwatb 330 atmocdhep  (Mpwum
HeobXxoAMMOCTM  OCTaHOBUTE  TpakKTop, MNpuUNogHMMUTE arperat W
nogHuMuTe 3ybbsa Tak, 4tobbl paboTtaTb Ha MeHbLen rnybuHe).

1.8. ) PeryavpoBka rmy6uHbl 06paboTku no4uBbl

- PerynupoBka rnybuHbl 06paboTkmM MoYBbl OCYLLECTBASETCA MPU MOMOLUK
rMApaBAMYecKoro  KsaraHa, KOTOpbli  HaxoAUTCA Ha OAHOM U3
rMMApouMINHAPOB rMApaBNKN Konec.

- YcTaHoBMUTE YyNop ruapoksanaHa Ha HYXHOe paccTosiHue, caenamnTe
npobHbIN 3ae3n, nposBepbTe rNybuHy 06paboTkm nouBbl KU, nNepeasuras
yrnop No wTaHre BBEPX WM BHU3, Bbl MOXETE YBEINYUTb UM YMEHbLUUTb
rnyounny.

- MoxeTe npuctynutb K pabote. Ecnu rnybuHa obpaboTtkm nousbl byaer
HeAoCTaTo4YHa, NepecTtaBbTe perygMpoBKY ynopa KOHTPONS riybuHbl.

1.9. ) PeryavpoBka npu pabore

- PerynupoBka yrna atakm 6atapeu ANMCKOB OCYLLECTBASETCS NPYM MOMOLUM
CTOMOPOB, UMEKLLUX peryampoBOYHbIE OTBEPCTUS.

- Ana 6opoH B dopMe X, nepeaHmne b6atapen AOMKHblI MMEeTb OAMHAKOBbIN
yron ataku (3TO KacaeTcs TakKXe ABYX 3aaHuin batapen).

- PekoMeHayeMas perynupoBKa: yron atakum nepegHux 6atapern AMCKOB Ha
ypoBHe 3-ro OTBEpPCTUSl, a Yrona artaku 3aAaHux 6aTapei Ha ypoBHe 4-ro
OTBEPCTUS.

- PerynupoBka npu HepaBHOMepHOW obpaboTke:

- Ecnn nocne npoxoaa 60poHbl HA 06paboTaHHOW MOYBE OCTAKOTCSH AMKU, TO
cneayet yYMeHblWWTb Yroal aTakum Ha OAHO WAM 2 OTBEpCTUS Ha nepeaHnx
baTapesax ANCKOB.

- Ecnn nocne npoxoaa 60poHbI Ha nouBe ocTtakTca 6yropkum, TO cneayer
YBENMNMUYNTb Yrosl aTakm Ha OAHO WM 2 OTBEpPCTUS Ha nepeaHux 6aTtapesix
ANCKOB.

2° ) TEXHNYECKOE OBCNTIY)XXUBAHUE

2.1. ) O6wve NnpaBuaa No yxoay 3a 6opoHon

- ObcnyxxuBaHme cnegyer npoBOAMTb TMPU  OCTAHOBEHHOM 60poHEe 1
BbIK/IOYEHHOM ABUraTene.

- [poTaHyTb 60NTbl M ramkm 4yepe3z 1 yac nocne Havana BBoOAA B
3KCnayaTauuto, 3ateM yepes 5 yacos 1 3ateM yepes Kaxable 20 yacos paboThl.

-0 Hayana paboTbl MNpPoOBEPSATb COCTOSSHME TMAPABANYECKON CUCTEMbI
(aMopTu3aToOp TPaAHCNOPTHOrO MNOMOXEHWUS, WNAaHrM, rumapounnmHapsl ...). o
o6CnyxXmnBaHuUO amMopTmsatopa A1s TPAHCMOPTHOrO MNOJIOXEHUs, CM. naparpad
2.2.



- 0o Hadana paboTbl NpoOBepsATb COCTOSIHUE AWCKOB W UX KpensieHui
(3aMeHATb N0 HeEO6XOAMMOCTU, UCMO/Ib30BaTb TONIbKO OPUrMHaNbHbIE 3amnacHbIe

yacTu).
-[lo Ha4vana paboTbl NpoBepsiTb COCTOSIHME COLWHWKOB 3ybbeB U UX
KpenseHun

- Cneagyer Bcerga 3aMeHATb MW3HALWIWBAOWMWECH [AeTaZiu__TOJIbKO
OpPUrMHaJIbHbIMU 3aN4YacTaMu.

2.1. )Mporskka 6aTapen ANCKOB

- [do Havyana paboThbl
NpoBepUTb MPOTSAXKY 6aTapen
avuckoB. CnegynTte cneayrowwmMm

MHCTPYKLUUAM:
ACK FAAKA BATAPEW JIVICKOB (N2 4) M48 X 2
KOPTIYC MOALLIMHVIKA BOJIT 10 X 30 (N9 5)
BATAPES] IICKOB
- - -
ANAM. 50 4\ o ¥
-

NN T

WAKBA C LUECTIYTOJIbHbBIM
OTBEPCTKEM

LUAKBA @& 80X49K10

LUAABA YYTYHHAS MC 814

o OTBUHTUTL 60onT N2 5.

0 CHaTb wanby N° 3.

o Ocnabutb 4 6onta N2 2 (octaBuB 4 6onta N2 1
3a6/10KMpPOBaAHHbBIMK).

o lMpotaHyTb ramky N2 4 6aTapen AUCKOB (MCNOAb3YyWTE K4 C
YOAVHUTENEM A/IMHOM 1 M).

o CHoBa noctasuTb wanby N° 3, notoM BUHT N2 5.

o CHoBa 3aBUHTUTL 4 6onTa N? 2.

- Ana 6atapen AuUCKOB C 4 Koprnycamum MNOALMMHUKOB OTBUHTUTb 60NThI
KpenneHuda 3 onop.



2.2. )_Yxona 3a ra3oMac/iisHbIM aMOpPTU3aTOpPOM

- laBneHuve, yKkasaHHOe Ha aMopTm3aTtope, A0JIXKHO 6biTb OTPEryiIMpoBaHoO
NpyY MOHTaXe, a TaKXXe nocne pemMoHTa. B TeyeHne nepson Heaenn paboThbl C
60opoHOM Heob6x0aAMMO NpOBEpPUTL AaBNeHMe, MO KpalHen Mmepe, oaAuH pa3. Ecnu
He 6yaeT obHapyXXeHO yTeuku a3oTa, TO creayrowas npoBepka A0KHA
NpOBOANTLCS NPUMEPHO Yepe3 4 Mmecsiua. Ecnv Bo BpeMs 3To NpOBEPKMU
AaBNeHne oCTaeTCs HEM3MEHHbIM, TO MOXHO CYMTaTb AOCTAaTOYHOM NpoBepKy 1
pa3 B roa.

- Jltobbie AencTBmsa Ha aMopTmM3aTope ANsi TPAHCMOPTHOrO MOJTIOXEHUS
OOJKHbI OCYLLECTBASATLCA TO/IbKO KOMMETEHTHbIM CreumasncTtoM, UMeLwmnM
HeobxoanMoe obopynoBaHue.

2.3. ) Yxoa 3a KJlanaHaMy U rMAPOUNJIMHAPDaMM

- Mocne KaXAaoro WMCMosb30BaHUS MOYUCTUTb FMAPABANYECKME KamnaHbl U
BCTaBMTb LITOK B IMAPOUMAMHAP. XOTS LITOK-XPOMUPOBAHHbLIA, Bbl MpoanunTe
CPOK 3KCnyaTauum ruapounnmHapa.

2.4. ) CMma3ska

- Yepes kaxable 20 4yacoB cMa3aTb BCe TOUKU, rAe HAaXoAMUTCHA MacleHKa.

- Yepe3 kaxable 6 4yacoB cCMasaTb BCe NOAWUMHUKK. (2-3 BCNpbICKA
MacCNeHKNn).

- Ha necuyaHbIx noyBax cMa3biBaTb C/eAyeT yalle.

- Ucnonb3ynte cmasky SHELL RETINAX A, TOTAL MULTI EP 1 wnu
SKBUBANEHT.

2.5. ) PeryvanpoBka 60KOBOro 3a3opa Kosnec

- leMOHTUpOBaTb KOMINAK Ha KOHLE OCU, CHATb NMpefoXpaHuUTesNbHbIA WTUQT
ramkun. Cnerka 3aTaHyTb ramky n He 3abbiTb NOCTaBUTb WTUEPT. HabuTb cMa3ku B
KOSINaK u yCTaHOBMUTb €ro.

- Cnepyet perynsipHo npoBepsTb 60KOBOW 3a30p KOJIeC U perynmpoBaTb €ro
no mepe Heo6xoaAMMOCTH.

2.6. ) PerynnpoBka aaBJiIeHUNA B WMHAaX

- Koneco 11,5x15-10------=============--mmmcmum 4,6 atmocdep.
- Koneco 11,5x15-14 -----------=----m-moomoooom- 5,8 atmMocdep.
- Koneco 295/60x22.5-----=-==========-=-=---o-o-- 8 aTmocdep.



3° ) TEXHUYECKUNE PEKOMEHAOALIUMX NO COBJTIOAEHUIO
MEP BE3OMNACHOCTW MNPWU SKCNJNIYATALINN
CEJIbCKOXO3ANUCTBEHHOIo O60OPYAOBAHUA

Ao 3anycka B paborty BHUMAaTENbHO npounTanTe
HUXKEN3JI0XKEHHbIe pekoMmeHaaumn. 3ToT arperar
npegHa3HauyeH pANsa  WUCNOJIb30OBAaHUA MUCKJ/IIOUUTENIbHO B
cenbCKOM Xxo3siiicTBe. He ponyckaerca wucnosib3oBaHue
arperata B LUeNnAX, OT/IMUHbIX OT CeJIbCKOro XO0O3fMCTBa.
NMpoaaBely He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a nwbon yuwepo6,
BO3HMKLUMMA M3 UCNOJIb3OBAaHUA arperata He No Ha3Ha4YeHUIo.
OTBEeTCTBEHHOCTb B 3TOM CJlydae TMOJIHOCTbIO JIOXKUTCA Ha

nosib3oBaTens. Arperar AOJIKEH MCNOJIb30BaTbCA
nepcoHasnoMm, o6yyeHHbIM NnpaBuiaM TEXHUKN 6e30MnacHOCTU.
Heo6xogmnmo npuaep>XuBaTtbcs npasui TEeXHUKU

6e3onacHOCTH, NMpaBu/ NMPOU3BOACTBEHHOW NpPOodUIAKTUKMY,
npaBul AOPOXKHOIo ABMXeHus, npasun EBponeiickoro Cotosa
«[INpeKTUB NO CeJ/IbCKOXO3ANCTBEHHOMY oO60pyaoBaHUIO».
Hukakne TtexHunuyeckume ™Moaucdmkaumm He Moryt 6biTh
npuBHeceHbl B o6opyaoBaHue 6e3 cornacusi npousBoauTens.
B nNpoTMBHOM CcCJslyyae nNpou3BOAMTE/Ib HEe HeCeT HUKaKOoM
OTBETCTBEHHOCTM.

OcHOBHble obwune npasuna- NMpaBunia TEXHUKMU 6e3onacHOCTU- 3alunTa OT HECHACTHbIX
ciy4yaeB

Nepea ka>kAablM UCMNOJSIb30BaHMEM MNPOBEpPUTb MCNpPaBHOE COCTOSIHME arperaTta M
TpaKTopa.

1. MpuaepxmnBaTbCa pekoMeHaauumii 1 npasmn 6e30MacHOCTM, OMNMUCaHHbIX B KaTanore
no 3anycky B paboTy.

2. MpounTaTb WHGPOPMALMOHHbIE 3HaKW, HaK/IeeHHble Ha arperaT, OHW cozepxaT
BaXkHY MHbOpMauuto.

3. lMpunaepxuBaTtbCa rnpasun 6esonacHoCcTn W npasma AOPOXHOINo ABUXEHUA MNpU
Ka>Xao0M ncCnosib3o0BaHMM arperara.

4. [o Hayana paboTbl OCBOMTb 3/IEMEHTbI YMNpPaBiE€HUA MalUuWHbl, BO BpeMsi paboThbl
6yaeT No34HO «BHUMATENbHO YMTaTb MHCTPYKLMIO MO 3anycKy B paboTy».

5. He HOCUTb CAMLWIKOM LUMPOKY oaexay, 4tobbl He 3auenuTbCcsa 3a KapaaH, B.O.M.,
poTop U T.A.

6. [OepxaTb BCeraa MalluMHy B YMCTOM COCTOSIHUM, UTO6bl M36eXaTb pUCKa noxapa u
npeXxaeBpeMEHHO KOPPO3uu.

7. Cnegute, 4t0ob6bI NMpM Havane M BO Bpems paboTbl psAoOM C MaWMHOM He 6bi10
NOCTOPOHHUX KL,

8. He 6paTb naccaxupoB, He BCTaBaTb Ha MalWHY NpW TPAHCNOPTUPOBKE WAM BO
BpeMsi paboThl.



9. ArperaTupoBaTb  MalUMHY TOlbKO C  ob6opyAoBaHMEM, pPeKOMEHAOBaHHbIM
NpPOU3BOAUTENEM.

10.MoacoeanHNTb MalWKMHY K TpakKTopy, NpuMnogHUMaTb OCTOPOXHO BO u3bexaHue
Hec4yacTHOro cnydas.

11.Bceraa yumnTbiBaTb 06LWMIA BEC HAarpy3ku v WUMPUHY B TPAHCMOPTHOM MOJIOXKEHUN Ha
Aopore.

12.|_|pl/l TPpaHCNOPTUPOBKE BCerga YCTaHaBJINBaTb OCBETUTEJIbHbIE I'Ipl/I60pr,
CUTrHalIbHblE€ OMHU.

13.Mpn  TpaHCNOpPTUMPOBKE OCTaBNATb BEepeBKM  MNOSlyaBTOMATUYECKOM  CLENKWU
ocnabneHHbIMK, YTOOBLI arperaT He 3abnokupoBancs.

14.He ocTaBnATe TpakKTOp Ha XoA4y, BbIKJKWYUTb ABUraTtenb, ocTtaHoBuTb B.O.M.,
NoCTaBUTb PYYHOW TOPMO3.

15.Y6eantbca B UCMPaBHOCTU TOPMO3HOM CUCTEMbI, PYN1€BOr0 YNpaBiieHus, Npu cuernke
arperaTta BeC MallMHbl BIUSET Ha TOPMOXEHMNE MALUUHbI.

16.Mpu TpaHcnopTupoBke obpalaTb BHMMAHME Ha MEPEHOC Harpy3ku npu noBopoTax,
Ha COCTOsIHWE AOPOrK.

17.3anyckatb arperat B paboTy TONbLKO Mpu ycnosuu cobniogeHmns BCexX YCI0BUN
6e30nacHOCTM M 3aLUNThI.

18.HeMeaneHHO OCTaHOBUTbL arperat npu npubanXeHUUn UNn HaxoxaeHun B pabouen
30He yesoBeka.

19.Mepen TeM, Kak OCTAHOBUTb TPaKTOp, MOCTaBUTb arperaT Ha 3eM/lo, OCTaHOBUTb
ABUraTesib, NOCTaBUTb Ha PYYHOW TOPMO3, BbIHYTb KJIOU 3aXWUraHus.

20.He BCTaBaTb MeXay TPaKTOPOM M arperaTtoM, eciiv OHU He MOSIHOCTbIO OCTAHOBJIEHbI.

21.He pa60TaTb Ha arperate B COCTOAHUU 6onbLiomn YCTanoCtn, anakorosibHoro wnu
HapKOTUYECKOIro onbsaHeEHUA.

22.YCTaHOBUTbL OTpakawlime npubopbl cnepeayM U C3aau arperarta, KoTopble AO0MXKHbI
HaxoAMTbCSA B UNCTOM COCTOSIHUM.

HaBecHow arperar

1. [lo noacoeanHeHust arperata K Tpaktopy yb6eauTecb, 4TO cucteMa noabeMa B
MCrpaBHOM COCTOSIHUK, YTO6bI M36exaTb NajeHus arperata UM NoTepn paBHOBeCUS
npu NoACOEAMHEHUN.

2. ¥6eauTbCs, 4TO KaTeropums CUEenKuM MaluHbl COOTBETCTBYET KaTeropum CUCTEMbI
noabeMa.

3. lpun paboTe Cc NnoabeMHbIMW yCTponcTBaMm cneayet 6biTb 0O4EeHb OCTOPOXHbIMU, T.K.
MOX>XHO Mope3aTbCsl.

4. lMpn noacoeavHEeHUM K TPaKTOpy WAN YCTaHOBKE BepxXHen Tarn (3-M TOUYKKU) He
BCTaBaTb MeXAYy MpULENHbIM YCTPOMCTBOM arperaTta U TpakTOpoM.

10



MNpu TpaHCNopTUpoBKe y6eauTbCs B WMCMPaBHOCTM MexaHM3Ma OCTaHOBKM CTOEK
noAabeMa TpakTopa, YTobbl OrpaHNUUYNTb HAaKNOH MalluHbl B CTOPOHY.

3abnoknpoBaTb pyuyKy YyMpaBneHWUs CUCTEMbI MNOAbEMA NpU TPAHCMOPTUPOBKE
MaLUUHBbI.

Mpn TpaHCNOPTMPOBKE MalMHbI YCTAHOBUTb OCBETUTE/IbHbIE, CUrHasIbHbIE WU
3alNTHbIe Npmbopbl.

Mpwn TpaHCNOPTUPOBKe arperata yCTaHOBWUTb 3alUMTHbIE WTbIPU, BKIKOYUTb CUCTEMY
6/10KMpPOBKMU.

PerynsipHo npoBepsTb COCTOSIHME OCeW, pbiM-601TOB CUEMNKW, LWapPHUPHbIX OCEMN,
coeauHUTeNnbLHOro 6pyca.

CamMoHecyuiuin arperar

1.

YbeontbCs B UCNPABHOCTM NPULLENHOro YCTPOMCTBA, CKOObI Bpallatowerocss Konbua,
pUKCMpPOBAHHOIO KONbLa, KpoKa.

MpoBepUTb CLEMHYI CUCTEMY TpPaKTopa: CLEMHYI CKOoByY, KpK, 0CU, pbiM-60/1Tbl U
T.4.

Mpu cuernke He BCTaBaTb MeXAy TPAaKTOPOM WM arperaTom.

Hukoraa He nopcoeAuHATb arperaT, 060pyAOBaHHbIN BpallalOWMMCS KOMbLOM Ha
Bpawatuwytca  ckoby  TpakTtopa- «pUCK  OGNOKNUPOBKU  ABUXKEHUN npu
TPaHCMOPTUPOBKE>.

MpoBepuUTb U PErynsipHO YUCTUTb NUTaTENbHbIE KianaHbl, TMMApPaBINYECcKNE LUNAHIK,
COEINHEHUNS, TMAPOLUMNNMHAPLI, NPeaoXPaHUTE bHbIE KNanaHbl ANs TPaHCNOPTUPOBKHN
nT.4.

MNpy TpaHCMOPTUPOBKE YCTAaHOBUTb MNpeaoXpaHUTENbHbIE WTbIPU WU BKIKOYUTb
cucTemy 6710KMPOBKMU.

MNpX TpaHCNOPTMPOBKE 3aKpbiTb NpeAoXpaHUTesNbHbIE KflanaHbl, YCTAHOB/IEHHbIE Ha
NOABEMHbIX rMAPOUMNMHAPAX arperaTa.

Ha noBopoTax v Ha MOCTax C/efyeT TPaHCNOPTUPOBATb arperat o4eHb OCTOPOXXHO. B
TPaHCMOPTHOM MOJIOXXEHUM arperaTt AO/IKEH 6bITb CMOXEH B ASINHY.

Mpy TpaHCNOPTUPOBKE MalWMWHbl YCTAHOBUTb OCBETUTESIbHbIE, CUrHasbHblE U
3alNTHbIe NpMbopbl.

10.He oTcoeanHATb arperat Ha CKJ1IOHaX, B NMPOTUBHOM Ciny4da€ MNOoCTaBUTb arperart Ha

3EMJIO.

11.[Jo Toro, kak BbINTN U3 TpaKToOpa, OTCOEAUHUTbL arperart, noctaBnUTb €ro Ha 3eMJo

WM Ha CTOWKWN Ans Hepaboyero nosioXXeHus.

12.0TKpbIBaTb M 3aKpbiBaTb arperaT Ha POBHOW MJowajke, MOCTaBMB TPaKToOp Ha

ManblX Xoa,.

11



ArperaTtbl € ruapaBanyYecKumM OGOQ!QOBaHMeM

1. [do Hayana paboTbl NPOBEPUTb COCTOSIHME LWIAHIOB, COEANHEHWNIA, KlanaHoB.
2. O3HaKOMUTbLCS CO CXEMOW MOHTaXa, OCYLLECTBASATb CLENKY MO NpuUIaraeMoin cxeme.
3. [Jo Hayana paboTbl 3aM0/IHUTbL CUCTEMY FMAPABANKN, MPU MOMOLLN FMAPOKIanaHoB.

4. YpanuTb NOCTOPOHHUX Nuy M3 paboyen 30HbLI, obpawaTb BHMMAHME HA MalUWHbI C
60/1blLUMM Pa3BOPOTOM.

5. MNpu TpaHCNOPTMPOBKE MalMHbl 0653aTeNbHO 3aKpbiBaTb MpPeaoXpaHUTESIbHbIE
KJanaHbl rmapounIMHAPOB.

6. Ob6sa3aTenbHO CTaBUTb npeaoxpaHUTENbHbIE WTbIPN Ha MallNHY C BEPTUKAJIbHbIM UNU
rOpun3oHTasZIbHbIM CKJ1laAblBaHUEM.

7. He npucrtynaTb K ABYM ANENCTBUAM OAHOBPEMEHHO, NOAOXAATb AO 3aBEPLUEHNA
OAHOro, 3aT€M Ha4aTb BbINOJIHEHUNE CneaAyOLWEro OEeNCTBUS.

8. Bce onepaunn AO0/KHbI NMPOBOAUTLCA MpPpU peXmnMe ABUTraTeENA TpaKTOpa Ha MaJioM
Xo4ay, MallnHa AO0J1XKHa CTOATb Ha pOBHOVI naowaake.

KapaaHHasa nepeaava

1. Ncnonb3oBaTb KapAaaHHYKO nepegavy, peKoOMeHAOBaAHHYK rnpoussoaunTeENneEM, C NMOMEeTKOM
« CE ».

2. CMOHTMpoBaTb Tpybbl M 3alWMTHble YCTPOMCTBa KapAaHHOW nepefjayu M Bana otbopa
MOLLHOCTH.

3. Mpu TpaHcnopTMpoBke U B paboyeM MosoXeHUn ob6pawaTtb ocoboe BHWMaHWE Ha
KapAaHHyl nepegady arperarta.

4. Hukorga He BkodaTtb B.O.M. TpakTopa, Koraa MalnHa rnoaHATa U KapaaH B ABUMXEHUMN.

5. CMOHTMpOBaTb KapAaHHyl nepenadyy v cobniogaTtb npaBuna 6e30MacHOCTM U 3aWUThbI
MaLLUUHBbI.

6. Ob6sa3aTenbHO NMOCTAaBUTb CTPaxXoBOYHbIE LEeNU KapaaHHOW nepenayun, 4ytobbl obecneunTs ee
3awmTy.

7. [o Toro, kak Bknwountb B.O.M., ybeantecb, 4TO ero BpalleHue coBnajaeT C BpalleHuneMm
arperara.

8. lMepen TeMm, Kak BKAKYaTb Ban oTbopa MOLWHOCTM, NpoBepbTe, YTOObI PSAAOM C MaLIMHOW
HUKOro He 6bl0.

9. Hukorpa He BkAw4yaTb B.O.M. NMpu1 BbIKTKOYEHHOM ABUraTeENE TpaKTOpa WK, HaOGOpOT,
Korga ABuraTtesib BKJIIOYEH Ha MOJIHYHO MOLWHOCTbD.

12



10.I'IpOBepre, yTOObI paaoM C ABMXYWNMMNCA 4YaCTdMU arperata, HUKTO HE HaXoAUnNCH.

11.He goTparmBaTbCs pyKaMu, HOraMm AW ApyrMMy 4acTaMu Tena Ao paboTatolmx
3/IEMEHTOB arperaTa.

12.Boikntounte B.O.M. npu cAvwkoMm 6bICTPOM ABMXEHUM paboumx MexaHWU3MOB WAU Mpu
OTCYTCTBMM HEOBXOAMMOCTM B UX IKCNNyaTauum.

13.He BcCcTaBatb psaAoM C MaWMHOM Ha xoay, Adaxe ecnn B.O.M. TpakTopa BbIK/IKOYEH,
noaoXaaTb A0 MOSIHOM OCTAHOBKWM ABMXYLLMXCA pabounMx MexaHW3MoB: KapaaHa, B.O,M,,
poTopa, BMHTA...

14.Texobcny>xxnsaHne, cMa3ka, YMCTKa Win Apyrue onepaunm HeobxoaAnMMO NpoBOANTbL, KOraa
KapaaH BblkAO4YeH, Ban oTtbopa MOLWHOCTU OCTaHOBMEH, ABUraTesb BbIKIKOYEH, KoY
3aXXUraHMs BbIHYT, MalUMHA B HEMOABMXXHOM COCTOSHUM.

15.MoN0OXNTb OTCOEAMHEHHbIN KapAaH Ha onopbl, 4YTo6bl HEe noBpeAuTb €ro npu
TPaHCNOpPTUPOBKE.

16.Bblweawyto n3 CTpos 3amnacHykt 4acTb cnepyeT obga3aTenlbHO 3aMeHSATb OPUrMHaNIbHOM, C

nomeTkon « CE ».

TexHun4yeckoe obcnyxmsaHue

1. TexHuyeckoe O06CNYXWBaHME, CMa3Ka, YUCTKA WM obble Apyrue onepaunn
[IOJXKHbI  MPOBOAMTLCA MPU  YC/IOBMW MOJIHOM OCTaHOBKM arperaTta: [ABUraTesib
TpaKTopa BbIK/IOYEH, PYYHOI TOPMO3 MOCTABMIEH, K/THOY 3aXKMIaHUS BbIHYT.

2. lNMpoBepuTb  MeTU3bl, CUEnKy, CcuenHble pbIM-60NTbl,  LWAPHUPHbIE  OCH,
ObICTpOM3HALLUMBAKOWMECS AeTanu, PEeryasspHO UX MOATArMBaTb WM 3aMEHATb NpuU
Heo6X0AMMOCTN Ha OPUTrMHAasbHbIE 3anM4acTu.

3. TNpw BbINOSIHEHMM NOOLIX AENCTBUA HA MaAlUMHE XOPOLIO 3aKpenute e, C Uenblo He
AONYCTUTb pa3aaB/MBaHUA aeTanen, obpatute BHUMaHWE Ha AE€Tanun, KOTopble MOryT
OTCOEAVHUTBLCS UAN ynacTb C arperaTa.

4. MNpu paboTe Ha arperate HaAeBalTe MepyaTku, OCTOPOXHO C OKUCIAKLWMMUCA U
OCTPbIMU AETaANAMM.

5. lMepen HOBOWM CMa3KoW TWATENbHO yAanMTe oCTaBLIMECs CMasKy M Macno.

6. Mpu cBapouHbix paboTax Ha arperaTte, NOACOEAMHEHHOM K TPaKTOpy, OTCOEAUHUTE
npoBoAa akKyMynsiTtopa.

7. Bce 6bICTp0M3HaLLIMBal0UJ,MECFI M noBpexaeHHble A€eTann AO0JIKHbl 3aMEHATbLCA
OpUrnHanbHbIMM 3an4acTaMU.

13



Tinemaster 36-66-6-23

03/2007
N°1




TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion Hammenosanue Code
1  Section droite nue TINEMASTER REPLIABLE GR @12 Rahmen Frame Bastidor IMpaBas cexuns APX00601
2 Chassis central nu TINEMASTER REPLIABLE GR @12 Rahmen Main frame Cajonera enTpansHas pama APX00600
3 Section gauche nue TINEMASTER REPLIABLE GR @1 Rahmen Frame Bastidor JleBast cexuus APX00602
4 Broche d'attelage @40x175 Spindel Pin Pasador IIpuuensoit wteips 1140x17 BROO4000
5  Goupille beta @6 Stift beta @6 Pin beta @6 Pasador beta @6 Itudr beta 1116 GOU06000
6 Clé @20x200 Achse Axle Eje Kurou M120x200 CLE02007
7 Axe @ 40x170 M30 (acier) (sous téte) Achse Axle Eje ITaneu I 40x170 M30 AXE40002
8  Graisseur M 8 droit Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 npsmas GRAO08001
9  Ecrou nylstop M30 Zn Mutter M30 Nut M30 Tuerca M30 Iaiika nylstop M30 Zn ECR30002
10 Axe @ 30x140 M30 (acier) (sous téte) Achse Axle Eje [Maneu I 30x140 AXE30027
11  Ecrou nylstop M30 Zn Mutter M30 Nut M30 Tuerca M30 Iaiika nylstop M30 Zn ECR30002
12 Clé @20x200 Achse Axle Eje Kunrou I120x200 CLE02007
13 Goupille beta @6 Stift beta @6 Pin beta @6 Pasador beta @6 Itudr beta 1116 GOU06000
14  Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Taiika nylstop M24 Zn ECR24003
15 Bague bronze @125/120 autoporteur Blichse Bushing Casquillo Brynka IT125/120 BAG12500
16  Palier 1/2 gros rond usiné alésage @ 125 (bague bronz Lager Bearing Cojinete 1/2 xopnyca nogmmnuukos PALO0031
17  Vis T.H.24x 80 8,8 brut Schraube 24x80 Screw 24x80 Tornillo 24x80 Bonr T.H.24x 80 38,8 VIS24020
18 Graisseur M 8 droit Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 npsmas GRA08001
19 Bequille tube carré de 45 Ig 725 Stander Stand Soporte Onopa ms nepaGouero nono BEQ04512
20  Axe @ 30x185 M30 (acier)(sous téte) Achse Axle Eje Ocp I 30x185 M30 (cTans) AXE30039
21  Ecrou nylstop M30 Zn Mutter M30 Nut M30 Tuerca M30 Taiika nylstop M30 Zn ECR30002
22  Boulon T.H.25x330 M24 (acier)(sous téte) Bolzen Bolt Perno Bont T.H.25x330 M24 BLS24034
23  Axe @ 45x345 M33x200 Achse Axle Eje Ocp I 45x345 M33x200 AXE45009
24  Douille @ 25.5x40 Ig121 Blichse Bush Casquillo Brynka I 25.5x40 nn.121 BAG02518
25  Graisseur M 8 droit Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 npsamas GRA08001
26  Plaque de fixation de traverseTM-APXRS-APVRS Platte Plate Placa Kpenexnas nnactuna APX00064
27  Ecrou H. M33x200 percé M8 Mutter M33x200 Nut M33x200 Tuerca M33x200 laiika H. M33x200 npoceep ECR33002

N






TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code

28  Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Taiika nylstop M24 Zn ECR24003

N



Tinemaster 36-66-6-23

03/2007
N°2.1




TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Soc sous soleur a ailettes Schar Share Reja AOJIOTO C KPBUIBSIMU SOC00034
2 Goupille mécanindus 16x60 épaisse DIN1481 Stift 16x60 Pin 16x60 Pasador 16x60 IMtudr 16x60 GOU16000
3  Dent nue de 900 droite TM Zinken Tine Diente 3y6 DTS11907
4  Axe @ 25x135 de 3 point Achse @25x135 Axle @25x135 Eje @25x135 Ocp I 25x135 3-i Toukn ~ AXE25000
5  Tube support de dent de TM Tube Tube Tubo Onopa 3y6a SS000501
6 Boulon T.H.25x150 M24 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Perno Bont T.H.25x150 M24 (ct BLS24008
7  Rondelle plate 28x60x4 Scheibe Washer Arandela ITnockas maiba 28x60x4 RONO02800
8  Rondelle plate 25x50x4 Scheibe 25x50x4 Washer 25x50x4 Arandela 25x50x4 IMnockas waiiba 25x50x4  RON02502
9  Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Iaiika nylstop M24 Zn ECR24003
10  Vérin DE: 40x 70 C: 200 EAF:410 (réf:4072) Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico Tuppounnunap VERO04017
10  Pochette de joints pour vérin DE: 40x 70 Dichtungen Seal kit Juntas KomnnexT npoknamox mna r PJT04007
11  Vis T.H.C. 8x20 8.8 brut b.poi Schraube M8x20 Screw M8x20 Tornillo M8x20 Bont T.H.C. 8x20 8.8 VIS08015
12 Ecrou H. M12 Zn Mutter M12 Nut M12 Tuerca M12 Taiika H. M12 Zn ECR12001
13 Ecrou H. M33x200 percé M8 Mutter M33x200 Nut M33x200 Tuerca M33x200 laiika H. M33x200 npoceep ECR33002
14 Rondelle plate 25x60x10 Scheibe Washer Arandela IMnockas 1maiba RONO02510
15  Graisseur M 8 droit Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 npsamas GRAO08001
16  Axe @ 35x225 M33x200(sous téte) Achse Axle Eje [MTaneu AXE35029
17  Goupille beta @6 Stift beta @6 Pin beta @6 Pasador beta @6 Itudr beta 1116 GOU06000
18 Boulon T.H.25x150 M24 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Perno Bont T.H.25x150 M24 (ct BLS24008
19 Rondelle grower WL @24 Scheibe WL @24 Washer WL @24 Arandela WL @24 I'posepnas maiiba WL 1124 RON02400
20  Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Taiika nylstop M24 Zn ECR24003
21 Boulon T.H.25x180 M24 (acier)(sous téte) Bolzen Bolt Bulon Bont T.H.25x180 M24 (ct BLS24012
22 Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Taiika nylstop M24 Zn ECR24003
23 Support de dent de TM gauche Halter Bracket Soporte Omnopa 3y6a SS0O00500
24 Support de dent de TM droit Halter Bracket Soporte Onopa 3y0a SS000503

N?2.1



03/2007
Tinemaster 36-66-6-23
N°2.2



TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Vis T.H.24x170 8,8 Zn Schraube 24x170 Screw 24x170 Tornillo 24x170 bonr T.H.24x170 8,8 Zn VIS24008
2 Support de dents sur chassis de maxi pout TM Halter Bracket Soporte Omnopa 3y6a APX00605
3 Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Taiika nylstop M24 Zn ECR24003
4 Support de dents de maxiculteur pour TM Halter Bracket Soporte Omnopa 3y0a APX00606
5  Rondelle grower WL @20 Scheibe WL @20 Washer WL @20 Arandela WL @20 IMMaiiba grower WL II120 RONO02000
6  Vis T.H.20x 50 8.8 brut Schraube 20x50 Screw 20x50 Tornillo 20x50 Bunt VIS20002
7  Ecrou nylstop M20 Zn DIN 985 Mutter M20 Nut M20 Tuerca M20 Taiika nylstop M20 Zn DIN ECR20003
8  Boulon T.H.20x 80 10.9 Znfileté sur 25 Bolzen 20x80 Bolt 20x80 Perno 20x80 Gont BLS20040
9  Ecrou nylstop M14 Zn Mutter M14 Nut M14 Tuerca M14 laiika nylstop M14 Zn ECR14002
10 Vis T.H.14x 80 8.8 Zn Schraube Screw Tornillo Bunt T.H.14x 80 8.8 Zn  VIS14018
11  Dent MX droite 60x25x875 nue (soc @14) Zinken Tine Diente 3y6 DTS20911
12 Boulon T.F.C.C. 14x 80 12.9brut Bolzen 14x80 Bolt 14x80 Perno 14x80 Bonr BLS14038
13  Soc double coeur @14 (entraxe 70) Schar @14 Share @14 Reja @14 Comnuk S0OC20902
14  Soc déchaumeur double 480x 8 a15°@14 Schar 480x8 @14 Share 480x8 @14 Reja 480x8 @14 Coumnuk S0C20921
15 Ecrou H. M14 Zn Mutter M14 Nut M14 Tuerca M14 laiika H. M14 Zn ECR14001
16  Ecrou H50 M14 Zn (contre-éc) Mutter Nut Tuerca laiixa ECR14006

N?2.2



, A
(16 b
VY

03/2007
Tinemaster 36-66-6-23
N°3



TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Axe @ 16x43 (sous téte) Achse Axle Eje Ocp III 16x 43 AXE16001
2 Chape de vérin de verrouillage Gabel Yoke Horquilla Cxkoba rugpoumnunapa 6nox VER00002
3  Rondelle plate  16x35x3 Scheibe Washer Arandela IMnockas maiiba 16x 35x3 RON01602
4 Crochet de blocage gauche autoporteur Haken Hook Gancho Kprok 6roxkuposku, nesbiii  APX00032
5 Rondelle plate 17x30x3 Scheibe Washer Arandela IMnockas maiba 17x 30x3  RONO01704
6  Support avant autoporteur repliable Halter Bracket Soporte Omnopa nepenusst TINEMAS  APX00206
7 Rondelle plate 25x45x2 Scheibe @25x45x2 Washer @25x45x2 Arandela @25x45x2 IMnockas maiba 25x 45x  RONO02501
8  Goupille fendue 5x 60 Zn (DIN94 5x45 Zn) Stift 5x60 Pin 5x60 Pasador 5x60 Paspomnoii it 5x 60 GOU05002
9 Graisseur M 8 droit Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 npsamas GRA08001
10  Tube de repliage chassis large(plat plié) Tube Tube Tubo Tpy6a nepesona B Tpancin.i APX00201
11 Ecrou H. M30 brut Mutter M30 Nut M30 Tuerca M30 Taiika H. M30 brut ECR30001
12 Rondelle grower WL @30 Scheibe @30 Washer @30 Arandela @30 [Maiiba grower WL II30  RONO03000
13  Vérin DE: 50x100 C: 700 EF:1000 A12441 Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico Iuppounnuuap DE:  50x100 VER05030
13  Pochette de joints pour vérin DE: 50x100 (apres 1985) Dichtungen Seal kit Juntas Komunext npoknamox ms r PJT05001
14 Boulon T.H.30x190 M30 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Bulon Bont T.H.30x190 M30 (ct BLS30002
15 Tube de repliage chassis large Tube Tube Tubo Tpyba nepesoma B Tpachcio APX00200
16  Crochet de blocage droit autoporteur Haken Hook Gancho Ipageiit G6iokupoBounblii kp APX00033
17  Vérin SE: 30 C: 110 débrayage réf:A10624 Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico TIuppounnunap SE: 30 VERO03003
17  Pochette de joints pour vérin SE: 30 Dichtungen Seal kit Juntas Komunext npoknanox nis r PJT03000
18 Ressort tract.@ 30 Ig180 (débrayage) Feder Spring Muelle Ipyxuna 1T 30 1m.180 RES03003
19  Ecrou H. M20 brut DIN 934 Mutter M20 Nut M20 Tuerca M20 laiika H. M20 brut ECR20001
20 Rondelle grower WL @20 Scheibe WL @20 Washer WL @20 Arandela WL @20 IMMaiiba grower WL II120 RONO02000
21  Vis T.H.20x 60 8.8 brut Schraube 20x60 Screw 20x60 Tornillo 20x60 Bont T.H.20x 60 8.8 brut VIS20005
22  Goupille beta @6 Stift beta @6 Pin beta @6 Pasador beta @6 ITudr beta 1116 GOU06000
23 Support arriére autoporteur repliable Halter Bracket Soporte Omnopa 3anusas TINEMASTE APX00205
24  Broche @22x170 utile avec maillon de chaine Spindel Pin Pasador IMTeps MI22x170 BR0O02203

N3



03/2007

Tinemaster 36-66-6-23

N°4



TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Arbre c40, 9 disques , écart230 , Ig 2015 Welle Shaft Arbol Ban c40, 9 muckos, pacct. CAR04005
1  Arbre c40,10 disques , écart230 , Ig 2250 Welle Shaft Arbol Ban 40,10 gmckos, pacct. CARO04006
2 Entretoise ec230 c42 C702R usinée Distanzring Spacer Arandela distanciadora ITpomexyTouHast BTyJIKa ENT23401
3 Vis T.H.18x200 8.8 brut Schraube 18x200 Screw 18x200 Tornillo 18x200 Bunt VIS18009
4  Rondelle plate  18x35x2 Scheibe Washer Arandela IMnockas maiba 18x35x2 RONO01803
5  Palier écart.230 c42 AP 230 complet Lager Bearing Cojinete Mommmnuuk B c6ope PAL40000
6  Ecrou nylstop M18 Zn Mutter M18 Nut M18 Tuerca M18 Iaiika nylstop M18 Zn ECR18002
7  Disque (nous consulter) Scheiben Disc Disco Huck (1poxoncyabTuposaTbe DSQO00000
8 Rondelle fonte c42 MC 714 percée M10 Scheibe Washer Arandela IMnockas 1maiba RONO04001
9  Rondelle plate  40x70x8 Scheibe Washer Arandela [Mnockas waiiba 40x70x8  RON04012
10 Rondelle trou hexagonal pour écrou M36 Scheibe Washer Arandela IMMaii6a RONOO0000
11  Vis T.H.10x 20 8.8 Zn filetage total Schraube 10x20 Screw 10x20 Tornillo 10x20 Bont T.H.10x 20 8.8 Zn n VIS10006
12 Ecrou H. M36 brut pas 2 (arbre carré de 40) Mutter M36 Nut M36 Tuerca M36 Iaiixa H. M36 ECR36000
13  Support mécano-soudé ht 310 pour palier carré de 40 Halter Bracket Soporte Ornopa SUP10000
14  Plat support de barre de raclette Halter Bracket Soporte Onopnas nnactuna 6pyca . BAT00006
15  Vis T.H.20x110 8,8 Zn Schraube 20x110 Screw 20x110 Tornillo 20x110 Bunt T.H.20x110 8,8 Zn  VIS20032
16  Tube @ 33x42 Ig 300 Tube Tube Tubo Tpy6a I 33x42 gn. 300 BAT00009
17  Axe @ 35x385 sans téte Achse @35x385 Axle @35x385 Eje @35x385 Ocp I 35x385 AXE35004
18  Goupille cannelée 8x50 Stift 8x50 Pin 8x50 Pasador 8x50 [Inuyosannpiit mrudT 8x50 GOUOS0O01
19 Plague de blocage de traverse APAXR Platte Plate Placa bnokupoBounas mmactuna BAT00029
20  Ecrou vis de TL M48 Mutter M48 Nut M48 Tuerca M48 laiika Gonra TL M43 ECR438001
21  Vis TL M48 Schraube Screw Tornillo Bont TL M48 VIS48000
22 Goupille cannelée 6x50 Stift @6x50 Pin @6x50 Pasador @6x50 [lnuyosanupli nuuHT  6x GOUO6003
23 Ressort compr.d 36 Ig 80fil @ 3,5 Feder @36x3,5 Ig 80 Spring @36x3,5 Ig 80 Muelle @36x3,5 Ig 80 Ipyxuna T 36a1. 80 RES03000
24  Levier de débrayage Hebel Lever Palanca BBIK/IFOYAFOLIMH pblyar BAT00021
25  Vis T.H.20x110 8,8 Zn Schraube 20x110 Screw 20x110 Tornillo 20x110 Buar T.H.20x110 8,8 Zn  VIS20032
26  Ecrou nylstop M12 Zn DIN 985 Mutter M12 Nut M12 Tuerca M12 laiika nylstop M12 Zn DIN ECR12002

N%4






TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
27  Vis T.H.12x 90 8.8 brut Schraube 12x90 Screw 12x90 Tornillo 12x90 Bont T.H.12x 90 8.8 VIS12022
28  Ecrou nylstop M12 Zn DIN 985 Mutter M12 Nut M12 Tuerca M12 Taiika nylstop M12 Zn DIN ECR12002
29  Chape a 2 trous pour barre 50x15 Gabel Fork Horquilla Cxoba ¢ 2 ote. nna Gpyca BATO00005
30 Raclette AV DR et AR GA disque @660 pour support m Abstreifer Scraper Raedera Cxpebok DEC00115
31  Vis T.H.12x100 8.8 brut Schraube Screw Tornillo Bont T.H.12x 100 8.8 VIS12023
32 Raclette AV DR et AR GA disque @660 pour support m Abstreifer Scraper Raedera Cxpebok DEC00115
33 Plaque a 2 trous support de palier Platte Plate Placa IMnactuna ¢ 2 ots. onmoper BATO00007
34  Traverse nue (nous consulter) Tube Tube Tubo Tpasepca TRX00000
35 Chape a 2 trous pour barre 50x15 Gabel Fork Horquilla Cxkoba ¢ 2 ots. s 6pyca BATO00005
36 Tube & 60/36,5 Ig 300 Tube Tube Tubo Tpy6a I 60/36,5 nn. 300 BAT00023

N%4



Tinemaster 36-66-6-23

03/2007
N°5



TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Grosrond TINEM. AR GA (baguebr. @125/120) biel. pe Tragplatterad Wheel bracket Soporte de rueda Kpyrnas tpyba GRDO00076
2 Boulon T.H.30x155 M30 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Perno Bont T.H.30x155 M30 (ct BLS30000
3 Vérin DE: 50x110 C: 255 EF:570 butée méca et hydrau Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico Tuppounnunap VERO05056
3 Pochette de joints pour vérin DE: 50x110 Dichtungen Seal kit Juntas Komunext npoknanox mis r PJT05004
4 Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Iaiika nylstop M24 Zn ECR24003
5 Boulon T.H.25x130 M24 (acier) (sous téte) Achse Axle Eje Bont T.H.25x130 M24 (ct BLS24023
6  Ecrou nylstop M30 Zn Mutter M30 Nut M30 Tuerca M30 Iaiika nylstop M30 Zn ECR30002
7  Boulon T.H.30x155 M30 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Perno Bont T.H.30x155 M30 (cr BLS30000
8  Ecrou nylstop M30 Zn Mutter M30 Nut M30 Tuerca M30 Iaiika nylstop M30 Zn ECR30002
9  Graisseur M 8 droit Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 npsamas GRAO08001
10  Tube de liaison Ig 790 M33x200 trou @30,5 TM/APXRS Tube Tube Tubo COeIMHUTENbHAs TpyOa APX00216
11  Carré de réglage M33x200 trou @30 Verstellungswelle M33x200 End block link bar M33x200 Barra del acoplamiento Perynuposounas jutactuia  APX00011
12 Ecrou nylstop M30 Zn Mutter M30 Nut M30 Tuerca M30 Iaiika nylstop M30 Zn ECR30002
13 Boulon T.H.30x155 M30 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Perno Bont T.H.30x155 M30 (ct BLS30000
14  Gros rond TINEM. AV DR (baguebr. @125/120) biel. pe Tragplatterad Wheel bracket Soporte de rueda Kpyrnaa tpy6a GRDO00075
15  Vérin DE: 50x110 C: 255 EF:570 butée méca et hydrau Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico Tluppounnunap VERO05056
15 Pochette de joints pour vérin DE: 50x110 Dichtungen Seal kit Juntas KomnnexT npoknagox mna r PJT05004
16  Boulon T.H.30x155 M30 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Perno Bont T.H.30x155 M30 (ct BLS30000
17  Ecrou nylstop M30 Zn Mutter M30 Nut M30 Tuerca M30 Taiika nylstop M30 Zn ECR30002
18 Boulon T.H.25x155 M24 (sous téte) Bolzen Bolt Perno bont T.H.25x155 M24 BLS24015
19 Boulon T.H.25x145 M24 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Bulon Bonr T.H.25x145 M24 BLS24009
20  Tube de liaison Ig 360 trou @25 TM Tube Tube Tubo Coenunutenshas Tpyba mi. APX00213

N5



03/2007
Tinemaster 36-66-6-23
N°6



TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Embout ec230 c42 creux MC616C Endstiick End piece Pieza terminal Haxoneunuk EMB23646
1 Embout ec260 c42 creux MC616CL Endstiick End piece Pieza terminal Hakoneunuk EMB26646
2 Vis T.H.10x 35 6.8 brut Schraube Screw Tornillo Bunt T.H.10x 35 6.8 VIS10018
3 Couvercle MC 617 usiné Deckel Cover Tapa Kpbiika COU00006
4 Rondelle plate 90x115x1,2 acier (MC86) Deckel Cover Tapa IMnockas 1maiba RONO09000
5  Joint a lévre @ 90x115x13 (MC668) Dichtung Tight joint Junta Ipoxnanka JOI09000
6 RIt roul.co.125/70 réf.30214 Lager Bearing Cujinete IMommmnauk RLT30214
7 Douille MC 621 Blichse Bush Casquillo Brynka BAGO00001
8  Vis T.H.18x200 8.8 brut Schraube 18x200 Screw 18x200 Tornillo 18x200 Bunt VIS18009
9  Graisseur M 8 coudé 45° Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 yron 45°  GRAOQ08000
10 Allonge de graisseur M8 Verlangerung Extension Extension Vanuautens macienku M8 GRA08002
11  Corps palier: CVB 700 usiné Korper Casing Cuerpo Kopnyc nommmnanka CORO00004
12 Ecrou nylstop M18 Zn Mutter M18 Nut M18 Tuerca M18 Iaiika nylstop M18 Zn ECR18002
13  Joint papier @125 pour paliercarré de 40 (MC87) Dichtung Tight joint Junta Ipoxnanka JOI17000
14 Bague @ 71x 90 Ig 11 (MC88) Biichse Bushing Casquillo Brynka BAG07101
15  Palier écart.230 c42 AP 230 complet Lager Bearing Cojinete Mopmunuuk B c6ope PAL40000
15 Palier écart.260 c42 AP 260 complet Lager Bearing Cojinete IMommmnuuk B c6ope PAL40001
16 Rondelle plate 19x36x3 Scheibe Washer Arandela IMnockas 1maiba RONO01900
17  Embout ec230 c42 bombé MC616B Endstiick End piece Pieza terminal Haxoneunuk EMB23641
17 Embout ec260 c42 bombé MC616BL Endstlick End piece Pieza terminal Hakoneunuk EMB26641

NG.1






TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Embout ec230 c52 creux Endstiick End piece Concave Pieza terminal Haxoneunuk EMB23856
1 Embout ec260 c52 creux Endstiick End piece Concave Pieza terminal Hakoneunuk EMB26856
1 Embout ec280 c52 creux Tube Tube Tubo Hakoneunuk ec280 c52 non EMB28856
2 Vis T.H.10x 35 6.8 brut Schraube Screw Tornillo Bunt T.H.10x 35 6.8 VIS10018
3 Couvercle palier c51 usiné Deckel Cover Tapa Kpeika nogumnauka B ¢6 COUO00007
4  Rondelle plate 112x129,7x1,5 Scheibe Washer Arandela IMnockas maii6a 112x129,7x RON11200
5  Joint a lévre @110x130x12 Dichtung Tight joint Junta IMpoxmanka IM110x130x12  JOI11000
6  RIltroul.co.140/90 réf.32018X Lager Bearing Cujinete Monmmunuuk 140/90 ritf.32 RLT32018
7 Douille palier carré de 50 Buchse Bush Casquillo Brynka BAGO00004
8  Vis T.H.18x200 8.8 brut Schraube 18x200 Screw 18x200 Tornillo 18x200 Bunt VIS18009
9  Graisseur M 8 coudé 45° Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 yrom 45° GRAO08000
10  Allonge de graisseur M8 Verlangerung Extension Extension Yanuuutens macnenku M8 GRAQ08002
11  Corps palier: CVB 800 usiné Korper Casing Cuerpo Kopnyc nogmmnankos CVB COR00006
12 Ecrou nylstop M18 Zn Mutter M18 Nut M18 Tuerca M18 Taiika nylstop M18 Zn ECR18002
13 Joint papier @140 pour paliercarré de 50 Dichtung Tight joint Junta IMpoxnanka 11140 JOI14000
14  Rondelle entretolse palier carré de 50 Scheibe Washer Arandela ITari6a npomexyTounoit BTy BAGO0005
15 Palier écart.230 c52 complet Lager Bearing Cojinete Kopnyc nogmunanka PAL50002
15 Palier écart.260 c52 complet Lager Bearing Cojinete Kopnyc nogmmnauka PAL50000
15  Palier écart.280 c52 complet Lager Bearing Cojinete Mopmmnuuk pacer. 280 ¢52 PAL50001
16 Rondelle plate 19x36x3 Scheibe Washer Arandela IMnockas 1maiba RONO01900
17  Embout ec230 c52 bombé Endstlick End piece Convex Pieza terminal Haxoneunuk EMB23851
17 Embout ec260 c52 bombé Endstlick End piece Convex Pieza terminal Hakoneunuk EMB26851
17  Embout ec280 c52 bombé Tube Tube Tubo Hakoneunuk ec280 c52 o1 EMB28851

N%G.2



03/2007
Tinemaster repliable
N°7




TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Bouchon de roue fileté @101,5x150 Stopfen Plug Tapon pe3bboBas 3arnmymika koneca ESS58002
2 Ecrou créneaux HK M45x200 Mutter M45x200 Nut M45x200 Tuerca M45x200 Koponuaras raiika HK M45 ECR45002
3 Ecrou de goujon M18x150 - 29plat Mutter Nut Tuerca laiika wmnekn M18x150 - ESS58004
4 Goujon M18x150 Ig54/39 Gewindebolzen Stud Esparrago roscado [nuneka M18x150 n1.54/3 ESS56003
5  Goupille fendue 6x 70 Zn Stift 6x70 Pin 6x70 Pasador 6x70 Cpesnoii muumueT — 6x 70 GOU06011
6  Graisseur M 6 droit Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M6 npasas GRAO06000
7  Joint nylos @75 30215 Dichtung Tight joint Junta IMpoxmanka nylos 75 302 JOI0O7506
8  Rondelle enveloppante 75x145x2 Scheibe Washer Arandela [MMaiiba 75x145x2 RONO7505
9  Rondelle plate  45x80x5 Scheibe Washer Arandela IMnockas maiba 45x 80x 5 RON04507
10 Rondelle 111x129,6x2 Scheibe Washer Arandela IMaii6a 111x129,6x2 RON11100
11  RItroul.co.130/75 réf.30215 Lager Bearing Cujinete Konnuecknit nopmmnauk 30 RLT30215
12  RIt roul.co.100/55 réf.32211 Lager Bearing Cujinete Konnuecknit nopnmnnux 32 RLT32211
13 Moyeu usiné 806A R.O.V. Nabe Hub Cubo Crynuua 806A MOY00200
14  Corps d'essieu 806AF 300x60C Teil von dem Radachse Pant of wheel axle Parte del eje de rueda Kopnyc ocu 806AF 300x60C ESS58025
15  Jante 9x22,5 pour roue 295/60 R22,5/6 trous Radfelge Wheel rim Llanta de rueda Huck 9x22,5 JAN29500
16  Pneu 295/60x22,5 Reifen Tyre Neumatico IMuna 295/60x22,5 PNE29500
17 Roue 295/60 R22,5/ 6 trous (CH=3375Kg) Rad Wheel Rueda Koneco 295/60x22,5/14otB. RPN29500
18 Essieu complet c80-6 axes voie480 non freiné avec gra Radachse Wheel axle Eje Ocpb B cbope ¢80-6 oceit 480 ESS08006

N°7



03/2007
Tinemaster 36-66-6-23
N°8



TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Coupleur male 1/2 a clapet(male 18x150) Kuppler Coupler Cuerpo Mydra napyxnas 1/2 mapu HYD10710
2 Union M 12L - M 3/8 conique Olanschluss Oil connector Empalme Coenunenne 4A12 12-17 HYD10016
3  Coude M 12L - M 3/8 conique Olanschluss Oil connector Empalme Koneno napyxuoe konnueck HYD10305
4 Union F 12L - M 3/8 conique tournant Olanschluss Qil connector Empalme IMepexomnuxk (¢ Bpamaromednt HYD10201
5 Téégal M12L Olanschluss Oil connector Empalme Tpoituuk pasubrii 10A12 HYD10402
6  Union M 12L - M 1/2 conique Olanschluss Oil connector Empalme Coenunenne 4A12 15-21 HYD10017
7 Union F 12L - M 1/2 conique tournant Olanschluss Qil connector Empalme ITepexonuux (¢ Bpawaromeid HYD10202
8  Adaptateur M 3/4 - F 3/8 Olanschluss Oil connector Empalme [Mepexonnux MG 3/4 - FG HYD10553
9  Vanne 3 voies en L gaz 3/8SBS3LGF3/8PCZ+2TROU Tap Hahn Espita Bentunp ¢ 3 Beixogamu 3/8 HYD00069
10 Robinet 2 voies F 3/8 Hahn Tap Espita Kpan ¢ 2 Beixogamu 8 FG  HYD00023
11 Boule d'azote 1,5 litres /55 bars Akkumulator Gas bowl Acumulador Amoprusatop s tpaucia. HYD01020
12  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 300 Schlauch Hydraulic hose Tuberia Ilinanr FF TD2C8 UF18-UF FFD00308
13  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 1600 Schlauch Hydraulic hose Tuberia IMnanr FF TD2C8 UF18-UF FFD01608
14  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 1600 Schlauch Hydraulic hose Tuberia Minanr FF TD2C8 UF18-UF FFD01608
15  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 4500 Schlauch Hydraulic hose Tuberia IMnanr FF TD2C8 EFRI12L- FFD04508
16  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 3700 Schlauch Hydraulic hose Tuberia Minanr FF TD2C8 EFRI12L- FFD03708
17  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 7500 Schlauch Hydraulic hose Tuberia IMnanr FF TD2C8 EFRI12L- FFDO7508
18  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 5300 Schlauch Hydraulic hose Tuberia IMnanr FF TD2C8 EFRI12L- FFD05308
19  Capuchon de coupleur 1/2 TF12 bleu Stopfen Plug Tapon Konnauok mydrer 1/2 TF12 HYD00300
20  Vérin DE: 50x100 C: 700 EF:1000 A12441 Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico TIuppounnuaap DE:  50x100 VER05030
20  Pochette de joints pour vérin DE: 50x100 (aprés 1985) Dichtungen Seal kit Juntas Komunext npoknamox mis r PJT05001
21 Vérin DE: 50x110 C: 255 EAF: 570 + butée méca Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico Iuppounnuuap DE:  50x110 VER05044
21  Pochette de joints pour vérin DE: 50x110 Dichtungen Seal kit Juntas Komunext npoknamox nis r PJT05004
22 Vérin DE: 50x110 C: 255 EAF: 570 + butée méca Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico Iuppounnuuap DE:  50x110 VER05044
22  Pochette de joints pour vérin DE: 50x110 Dichtungen Seal kit Juntas Kominext npoknanox mis r PJT05004
23 Hydro-clip @50 Ig 25,4mm Hydro-clip Hydro-clip Hydro-clip I'uppo-3axum 25,4 Mm HYDO00072
24 Hydro-clip @50 Ig 38,2mm Hydro-clip Hydro-clip Hydro-clip I'uapo-3axkum 38,1 Mm HYDO00073

N8






TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
25  Vérin SE: 30 C: 110 débrayage réf:A10624 Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico Tuapounnuuap SE: 30 VERO03003
25  Pochette de joints pour vérin SE: 30 Dichtungen Seal kit Juntas KomnnexT npoknagox mna r PJTO3000

N8



ATTENTION

Monter les &

raccords sur le

bloc 3056952+joint Ej
@/%233\ -

\\\[i\ge Rent
6 —
(o g s |,
Fond E@D_

@
L
o ko TN

03/2007

Tinemaster 36-66-6-23
N°9



TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Coupleur male 1/2 a clapet(male 18x150) Kuppler Coupler Cuerpo Mydra napyxnas 1/2 mapu HYD10710
2  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 5800 Schlauch Hydraulic hose Tuberia Minanr FF TD2C8 EFRI12L- FFD05808
3  Coude M 12L - M 3/8 conique Olanschluss Oil connector Empalme Koneno napyxuoe konnueck HYD10305
4  Manomeétre avec raccord radial G1/4 (TINEMASTER) Olmanometer Oil pressure gauge Manometro del aceite ManomeTp HYDO03004
5  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 1600 Schlauch Hydraulic hose Tuberia IMnanr FF TD2C8 UF18-UF FFD01608
6 Téégal M12L Olanschluss Oil connector Empalme Tpotinuk pasnblii 10A12 HYD10402
7 Union F 12L - M 3/8 conique tournant Olanschluss Oil connector Empalme Iepexonuux (¢ Bpawaroweii HYD10201
8  Croix égale M 12L Olanschluss Oil connector Empalme KpecTOBHHA HYD10350
9  Flexible TD2C8 EFR12L-EFR12L Ig 2000 Schlauch Hydraulic hose Tuberia IMnanr TD2C8 EFRI2L-EF FFD02008
10  Bloc hydraulique type 3056952Bloc de securité Tinema Geh&use Case Casa lunpasnuyueckuit 610K HYDO03002
11  Boule d'azote 4 litres / 145 bars Akkumulator Gas bowl Acumulador Asoruplil wapuk, 4 1/145 a HYD01065
12 Vérin DE: 40x 70 C: 200 EAF:410 (réf:4072) Zylinder Cylinder Cilindro hidraulico Tuppounnunap VERO04017
12  Pochette de joints pour vérin DE: 40x 70 Dichtungen Seal kit Juntas KomnnexT npoknamox mna r PJT04007
13  Coude tournant M 12L - F 12L Olanschluss Oil connector Empalme Koneno M 12L - F 12L HYD10452
14  Capuchon de coupleur 1/2 TF12 bleu Stopfen Plug Tapon Komnauok my¢Ter 1/2 TF12 HYDO0O0O300
15  Union M 12L - M 3/8 conique Olanschluss Qil connector Empalme Coenunenne 4A12 12-17 HYD10016

N9



03/2007
Tinemaster 36-66-6-23
N°10




TINEMASTER 36-66-6-23

Rep. Nom du produit Beschreibung Description Designacion HanmenoBanue Code
1  Fléche nue TINEMASTER28 a 36 disques Zugdeichsel Drawbar Lanza de enganche [Mpuuennoe ycrpoiicreo muc FLEQ0065
2 Vis T.H.20x180 8.8 brut Schraube 20x180 Screw 20x180 Tornillo 20x180 Bonr T.H.20x180 8.8 VIS20023
3 Plat droit (trou @45) pour TM Platte Plate Placa IMpsimast nacTuna FLEOOOG67
4 Ecrou nylstop M20 Zn DIN 985 Mutter M20 Nut M20 Tuerca M20 laiika nylstop M20 Zn DIN ECR20003
5 Vis de téléscopique @40 Ig 1050 Schraube Screw Tornillo Bunt Teneckonuueckoit Tpy VIS40001
6  Rondelle pour vis @40 Scheibe Washer Arandela IMTati6a RONO04004
7  Ressort compr.g120 lg220 fil @30 (60 inter) Feder Spring Muelle Ipyxwuna 11120 n71.220 RES30000
8  Rondelle pour butée (vis @40) Scheibe Washer Arandela [Mari6a st ymopa RONO04005
9 Graisseur M 8 droit Schmiernippel Grease nipple Engrasador Macnenka M 8 npsamas GRA08001
10  RIt butée bille 68/40 réf.51208 Lager Bearing Cujinete VYnopueiit mwapukonoaumnan RLT51208
11  Carré d'articulation Ig 155 pour vis @40 Klauen Dogs Antiolazioni IMapuupueid 6pyc an 155 1 FLEOOOO7
12 Ecrou M40 Percé M8 Mutter M40 Nut M40 Tuerca M40 Taiixa st Teneckonuueckor ECR40009
13  Tube de liaison Ig 1510 M40x300 trou @25 TM Tube Tube Tubo CoenunuteneHas Tpy6a APX00210
14  Boulon T.H.25x125 M24 (acier)(sous téte) Achse @25x125 - M24 Axle @25x125 - M24 Eje @25x125 - M24 Bont T.H.25x125 M24 (ctr BLS24014
15  Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Iaiika nylstop M24 Zn ECR24003
16  Triangle de renvoi 30°TM Drehestift Pivot Pivote TpeyronbHuk otpaxenus 30 APX00215
17  Tube de liaison Ig 1770 trou @25 TM Tube Tube Tubo CoenunuTeneHas Tpyb6a APX00212
18 Boulon T.H.25x140 M24 (acier) (sous téte) Bolzen Bolt Perno Bonr T.H.25x140 M24 (ct BLS24028
19  Triangle de renvoi 90°TM Drehestift Pivot Pivote TpeyroneHuk oTpaxkenus 90 APX00214
20 Bague @ 40,5x60 Ig 60 (renfortressort fleche) Blichse Bushing Casquillo Brynka I 40,5x 60 mi1. 80 BAG04009
21  Ecrou H. M 8 brut Mutter M8 Nut M8 Tuerca M8 laiika H. M 8 ECRO08000
22 Vis T.H.C. 8x20 8.8 brut b.poi Schraube M8x20 Screw M8x20 Tornillo M8x20 Bonr T.H.C. 8x20 8.8 VIS08015
23 Ecrou vis téléscopique M40 (avec levier) Mutter Nut Tuerca laiika pns Teneckonuueckor ECR40002
24 Vis T.H.24x140 8,8 Zn Schraube 24x140 Screw 24x140 Tornillo 24x140 Bonr T.H.24x140 8,8 Zn  VIS24007
25  Ecrou nylstop M24 Zn Mutter M24 Nut M24 Tuerca M24 Taiika nylstop M24 Zn ECR24003
26 Anneau plat traction 32 T CH.Vert 4000 Kg Zughose Ring Argolla Konpuo nmactunbr Tsaru 32 ANNOOO10

N°10





